HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẠC LIÊU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 27/2010/NQ-HĐND
	Bạc Liêu, ngày 28 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
VỀ THỜI KỲ ỔN ĐỊNH NGÂN SÁCH GIỮA CÁC CẤP NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG TỈNH BẠC LIÊU GIAI ĐOẠN NĂM 2011 - 2015
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẠC LIÊU
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 21
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Xét Tờ trình số 190/TTr-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông qua dự thảo nghị quyết thời kỳ ổn định ngân sách giữa các cấp ngân sách địa phương; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân và ý kiến đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua thời kỳ ổn định ngân sách giữa các cấp ngân sách địa phương của tỉnh Bạc Liêu là 05 (Năm) năm, từ năm ngân sách 2011 đến năm 2015.
Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm triển khai Nghị quyết này đến các đơn vị thụ hưởng ngân sách trên địa bàn tỉnh và xây dựng phương án phân cấp ngân sách, tỷ lệ (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách, định mức phân bổ dự toán chi ngân sách thời kỳ ổn định mới, trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân giám sát việc thực hiện nghị quyết theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua và áp dụng kể từ năm ngân sách 2011.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bạc Liêu khóa VII, kỳ họp thứ 21 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út